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Program lekowy w Gminie Ćmielów Edycja 2021

Drodzy Mieszkańcy Gminy Ćmielów , już po raz trzeci zapraszamy Państwa do skorzystania z formy wsparcia w postaci
osłonowego programu lekowego w 2021 roku.

Pomoc przyznawana jest na pisemny wniosek osoby uprawnionej, jej przedstawiciela ustawowego lub opiekuna1.
prawnego złożony w Ośrodku Pomocy Społecznej
w Ćmielowie, na druku stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszego Programu (Wniosek o przyznanie pomocy
finansowej w ramach „Programu osłonowego
w zakresie zmniejszania wydatków na leki poniesionych przez mieszkańców Gminy Ćmielów na rok 2021”).
Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające wysokość dochodu osoby lub rodziny z miesiąca2.
poprzedzającego datę złożenia wniosku oraz:

kserokopie recept wystawionych na nazwisko osoby lub osób uprawnionych, obejmujących leki na fakturze,
oryginał faktury/faktur na zakup lekarstw (dane osoby kupującej lub uprawnionego
członka rodziny, na rzecz której nastąpiła realizacja recepty, nazwę leku, jego cenę
i ogólną kwotę do zapłaty),
w przypadku osób niepełnosprawnych - kopię orzeczenia o stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie o
niepełnosprawności (dzieci) z Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności lub orzeczenie o
niezdolności do pracy
z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (do pierwszego wniosku),
w przypadku osób długotrwale i ciężko chorych - zaświadczenie lekarskie potwierdzające przewlekłą chorobę i
konieczność leczenia farmakologicznego,
które winno być wydane w danym roku, z okresem ważności do końca 2021 r.
w okresie obowiązywania na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego
z powodu COVID-19 , dopuszcza się dołączenie wyłącznie faktury wystawionej przez aptekę, obejmującej jedynie leki
wydane na podstawie recepty zawierającej: dane osoby na rzecz której nastąpiła realizacja recepty, nazwę wydanego
leku, jego cenę i ogólną kwotę do zapłaty oraz zapis „Wydano zgodnie z wystawioną receptą” opatrzony datą,
pieczęcią i podpisem farmaceuty realizującego receptę albo wydruk z programu lub systemu e-recepty wystawiony
na nazwisko osoby uprawnionej obejmujący leki w fakturze”
 

Przyznanie pomocy wymaga przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego.1.
Przyznanie lub odmowa pomocy finansowej w zakresie zmniejszania poniesionych przez mieszkańców wydatków na2.
leki następuje w drodze decyzji administracyjnej wydanej przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej na podstawie
upoważnienia Burmistrza Ćmielowa.

O pomoc może ubiegać się osoba lub rodzina, której kwartalne wydatki na leki przekraczają 10% dochodu osoby lub rodziny.

Wysokość zwrotu poniesionych wydatków na leki zależy od dochodu na osobę lub dochodu na osobę w rodzinie. Dochód
osoby lub rodziny (osoby wspólnie prowadzące gospodarstwo domowe),
ustala się na podstawie art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Dochód na osobę w rodzinie to suma
wszystkich dochodów osób prowadzących wspólne gospodarstwo domowe podzielona przez liczbę jej członków.

Wysokość zwrotu poniesionych wydatków na leki określa poniższa tabela.

 

Dochód osoby samotnie
gospodarującej

Dochód na osobę
w rodzinie

Wysokość zwrotu
poniesionych wydatków na
leki

 
300% kryterium dochodowego
tj.
2.103,00 zł

 
300% kryterium dochodowego
tj. 1584,00 zł
na 1 osobę

 
60% - zwrotu poniesionych
wydatków
nie więcej niż 500 zł
w roku 2021
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Do wydatków na zakup leków poniesionych przez osobę uprawnioną zalicza się leki recepturowe, leki podstawowe,1.
uzupełniające i środki pomocnicze zlecone przez lekarza.
Do wydatków nie zalicza się środków zakupionych bez recepty.2.
W przypadku wydania leku będącego zamiennikiem leku oryginalnego zawierającego substancję czynną, kserokopia3.
recepty lub faktura musi zawierać adnotację  z punktu aptecznego potwierdzającego ten fakt
Wnioski o pomoc (Załącznik Nr 1) należy składać do 05 dnia miesiąca    wraz z fakturami i receptami za kwartał (trzy4.
miesiące) poprzedzający złożenie wniosku.

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy socjalni Ośrodka Pomocy Społecznej w Ćmielowie pod nr
telefonu 158612281.


